和歌山県報  第 2076 号 平成 21年 7月 7日（火曜日）

－ 1 －

目  次

○ 告示

835 平成21年度自衛官募集 (市町村課)

836 障害者自立支援法に基づく指定障害福祉サービス事

業者の指定 (障害福祉課)

○ 公告

 開発行為の工事の完了 (都市政策課)

○ 諸報

 平成21年度行政書士試験の実施

 (財団法人行政書士試験研究センター)

告     示

和歌山県告示第835号

 自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条、第117

条及び第118条の規定により、自衛官の平成21年度募集につ

いて、次のとおり告示する。

  平成21年7月7日

和歌山県知事 仁 坂 吉 伸

1 募集種目及び採用時期

（1）募集種目

 2等陸・海・空士

（2）採用時期

 平成22年3月下旬から4月上旬

2 受付期間

（1）3・4月要員（男子）

 それぞれ試験期日の前日まで

（2）3・4月要員（女子）

 平成21年8月1日（土）から平成21年9月11日（金）ま

で

3 応募資格

 日本国籍を有し、男子については採用予定月の1日現在、1

8歳以上27歳未満の者、女子については平成22年4月1日現

在、18歳以上27歳未満の者で、男子女子ともに次のいずれ

にも該当しない者

（1）成年被後見人又は被保佐人

（2）禁錮
こ

以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又は

執行を受けることがなくなるまでの者

（3）法令の規定による懲戒免職の処分を受け、当該処分の

日から2年を経過しない者

（4）日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊す

ることを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれ

に加入した者

4 志願手続

（1）志願書類の請求

 県内の市町村役場又は自衛隊和歌山地方協力本部若

しくは同地域事務（募集案内）所に請求すること。

（別表参照）

（2）提出書類及び提出先

 志願者は、2等陸・海・空士志願票（2通）及び受験

票を前号の機関へ提出又は郵送すること。

（3）その他

 志願書類の提出後又は受験後、住所を変更したとき

は、速やかに志願票を提出した第1号の機関に連絡する

こと。

5 試験期日、試験場及び試験種目

（1）3・4月要員（男子）

試 験 期 日 試 験 場 試 験 種 目

平成21年9月25日

（金）

新宮市

平成21年9月26日

（土）

和歌山市

平成21年9月30日

（水）

田辺市

1 筆記試験

（国語、数学、社会及

び作文）

2 口述試験

3 適性検査

4 身体検査

＊試験日時、会場等の細部は、受付時に知らせる。

（2）3・4月要員（女子）

試 験 期 日 試 験 場 試 験 種 目

平成21年9月28日

（月）

和歌山市 1 筆記試験

（国語、数学、社会及び

作文）

2 口述試験

3 適性検査

4 身体検査

＊試験日時、会場等の細部は、受付時に知らせる。

6 採用予定者への通知

（1）選抜基準に達した者には、採用候補者名簿記載通知

書を送付する。

（2）不合格者には通知しない。

（3）採用候補者は、採用候補者名簿に記載され、その後

採用枠に応じて採用予定通知書を送付する。通知時期

については、試験時に知らせる。

7 その他

（1）受験のための旅費は、各自の負担とする。

（2）入隊時に再度身体検査を行うが、採用基準に満たな

い場合は、不採用となることがあるので、健康管理に

和歌山県報
県 章

発行 和   歌   山   県

和歌山市小松原通一丁目1番地

毎週火、金曜日発行

定価（送料共）1か月2,200円

       和歌山県報  第 2076 号 平成 21年 7月 7日（火曜日）

－ 2 －

は十分注意すること。

 なお、併せて薬物検査を実施する。

別表

名   称 所  在  地 電 話 番 号

本部 〒640-8287

和歌山市築港1丁目14-6

073-422-5116

橋本地域事務所 〒648-0073

橋本市市脇1丁目3-2

KK6ビル3F

0736-32-0744

和歌山募集案内所 〒640-8331

和歌山市美園町5丁目1番2

号

新橘ビル2F

073-432-4479

有田募集案内所 〒649-0316

有田市宮崎町106-2

0737-82-6631

御坊地域事務所 〒644-0012 0738-23-0020

 御坊市湯川町小松原410-1

丸仁第1ビル1F

田辺地域事務所 〒646-0061

田辺市上の山1丁目15番25-

301

0739-24-6219

新宮地域事務所 〒647-0044

新宮市神倉3丁目1-1

磐盾ビル2F

0735-21-3449

和歌山県告示第836号

 障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第29条第1項

の指定障害福祉サービス事業者を次のとおり指定したので、

同法第51条第1号の規定に基づき公示する。

  平成21年7月7日

和歌山県知事 仁 坂 吉 伸

事業所

番 号

事業所の

名  称
事業所の所在地

障害福祉

サービス

の 種 類

主たる対象

とする障害

種   別

事業者の

名  称

事業者の主たる

事務所の所在地

指 定

年月日

指 定 の

有効期限

30101205

03

訪問介護ステ

ーションクロ

ーバー

和歌山市園部473-

1 メロディーハ

イムしみずA棟5

居宅介護重度

訪問介護

身体障害者

知的障害者

精神障害者

障害児

株式会社訪問

介護ステーシ

ョンクローバ

ー

和歌山市園部473-

1 メロディーハ

イムしみずA棟5

平成

21.7.1

平成

27.6.30

30122501

67

ニチイケアセ

ンター白浜

田辺市新庄町字田

鶴1822番1

居宅介護重度

訪問介護

身体障害者

知的障害者

精神障害者

障害児

株式会社ニチ

イ学館

東京都千代田区神

田駿河台二丁目9

番地

平成

21.7.1

平成

27.6.30

30123002

85

緑ケ丘介護サ

ービスセンタ

ー

新宮市井の沢9番1

0号

居宅介護重度

訪問介護

身体障害者

知的障害者

精神障害者

障害児

医療法人要外

科内科医院

新宮市井の沢9番1

0号

平成

21.7.1

平成

27.6.30

公     告

    公     告

 都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第3項の規定

により、開発行為に関する工事の完了を次のとおり公告す

る。

  平成21年7月7日

和歌山県知事 仁 坂 吉 伸

開発区域又は工区

に含まれる地域の

名称

田辺市新庄町字田鶴1631内一部、1619-4内

一部、1628-1内一部、1640内一部、1639-1

内一部、1639-2、1638-3内一部

許可を受けた者の

住所及び氏名

田辺市朝日ヶ丘17番14-101号

株式会社山幸

代表取締役 榎本宇内

諸     報

    公     告

 行政書士法（昭和26年法律第4号）第4条第1項の規定によ

る和歌山県知事の委任に係る平成21年度行政書士試験を次

のとおり実施します。

  平成21年7月7日

財団法人行政書士試験研究センター

理事長 木 寺   久

1 試験期日 平成21年11月8日（日）午後1時から午後4時

まで

2 試験場所 和歌山ビッグ愛 和歌山市手平2-1-2

3 試験の科目及び方法

（1）試験の科目

ア 行政書士の業務に関し必要な法令等（出題数 46

題）

 憲法、行政法（行政法の一般的な法理論、行政手

続法、行政不服審査法、行政事件訴訟法、国家賠償

法及び地方自治法を中心とする。）、民法、商法及

び基礎法学の中からそれぞれ出題し、法令について

は、平成21年4月1日現在施行されている法令に関し

て出題します。

イ 行政書士の業務に関連する一般知識等（出題数 1

4題）

 政治・経済・社会、情報通信・個人情報保護、文

章理解

       和歌山県報  第 2076 号 平成 21年 7月 7日（火曜日）

－ 3 －

（2）試験の方法

ア 試験は、筆記試験によって行います。

イ 出題の形式は、（1）アの科目については択一式及

び記述式、（1）イの科目については択一式とします。

 なお、記述式は、40字程度で記述するものを出題し

ます。

4 受験手続

（1）郵送による受験申込み

ア 受付期間 平成21年8月3日（月）から9月4日（金）

まで

イ 受付場所 財団法人行政書士試験研究センター

 受験願書と一緒に配布する封筒を使用し、

簡易書留郵便で郵送してください（あて先

は印刷されています。）。9月4日の消印が

あるものまで受け付けます。

ウ 提出書類 受験願書一式（配布期間及び配布場所に

ついてはオをご覧ください。）

エ 受験手数料 7,000円

 受験手数料の納付方法については、試

験案内をご覧ください。

オ 試験案内及び受験願書の配布方法、配布期間及び配

布場所

（ア）郵送配布

 配布期間 平成21年8月3日（月）から8月28日

（金）まで

 郵送を希望する方は、140円分の切手を貼った、

あて先明記の返信用封筒（角形2号:A4サイズの用紙

が折らずに入る大きさ）を同封した上、封筒の表に

「願書請求」と朱書きして、下記あて先まで郵便で

請求してください。（8月28日までに必着のこと）

 あて先 〒100-8779 郵便事業（株）銀座支店留

 財団法人行政書士試験研究センター

（イ）窓口配布

 配布期間 平成21年8月3日（月）から9月4日

（金）まで（土曜日及び日曜日を除

く。）

 配布場所 財団法人行政書士試験研究センター

（午前9時から午後5時まで）

 県庁市町村課、各振興局総務県民課

（午前9時から午後5時45分まで）

 和歌山県行政書士会（午前9時から午

後5時まで）

（2）インターネットによる受験申込み

ア 受験申込み画面への入力

（ア）財団法人行政書士試験研究センターのホームペー

ジ（http://gyosei-shiken.or.jp）からインターネ

ット出願画面に接続し、画面の項目に従って必要事

項を漏れなく入力してください。

イ 受験手数料の払込み

（ア）受験手数料（7,000円）の払込みはクレジットカ

ード（申込者本人名義のものに限る。）による決

済のみとなります。

（イ）利用できるクレジットカード

 VISA、Master、UC

（ウ）一旦払い込まれた受験手数料は、原則として返

還しません。

ウ 受付期間

（ア）平成21年8月3日（月）午前9時から9月1日（火）

午後5時まで

 この出願システムは、9月1日（火）午後5時で終

了します。午後5時までに入力を完了していないと、

たとえ接続中（入力中）であっても申込みができ

なくなりますのでご注意ください。

（イ）最終日（9月1日）は大変混雑が予想されますの

で、余裕を持って申し込んでください。

（3）連絡先（問い合わせ先）

 財団法人行政書士試験研究センター

 電話番号 03（5251）5600

5 特例措置の実施

 身体の機能に障害のある方で試験中に特例措置（点字

試験を含む。）を希望される方は、申請の手続きが必要

となります。受験申込みに先立って財団法人行政書士試

験研究センターへ必ずご相談ください。

6 合格発表の日時及び方法

（1）合格発表日時 平成22年1月25日（月） 午前9時

（2）合格発表の方法

 財団法人行政書士試験研究センターの掲示板に合格

者の受験番号を掲示するとともに、受験者全員に合否

通知書を郵送します。なお、財団法人行政書士試験研

究センターのホームページ（http://gyosei-shiken.or.

jp）に合格者の受験番号を登載します。

 また、和歌山県庁本館2階掲示板に合格者の受験番号

を掲示するとともに、平成22年1月第5週発行の和歌山

県報に掲載します。